
 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
Sportovní hala Bystřička 

Sports hall Bystřička 
 

 

 

Filip Petr Špinka 

LS 2021 

 

 

 

 

 

Studijní program: Stavební inženýrství 
Studijní obor: Konstrukce pozemních staveb 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.



2 
 

  

VYSOKÉ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta stavební 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 

ZADÁNÍ PRÁCE 

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE 

_š_._p_in_k_a __________ Jméno: Filip Petr 

Zadávající katedra: K124 - Katedra konstrukcí pozemních staveb 

Studijní program: _(83651) Stavební inženýrství 

Studijní obor: (3608R008) Konstrukce pozemních staveb 

li. ÚDAJE K PRÁCI 

Osobní 470455 

Název práce: 
Název práce anglicky: ....::S2p:..:::o~rt::::..s ..:..:h:::::al'..:....I __________________ _ 

Pokyny pro vypracování: 
Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení sportovní haly v obci dle architektonické 
studie se na detaily obalových konstrukcí. 

Seznam literatury: 
Zákon 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním (stavební zákon) 
Vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb; 
Vyhláška 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby; 
podklady a technické listy 

Jméno vedoucího práce: doc. Ing'-. _Š_ár_k_a_Š_ila_r_o_vá_,_,_C_S_c_. _____________ _ 

Datum zadání práce: 17.2.2020 Termín odevzdání práce: 
Údaj uvedfe v s 

-ir · · · · · - · · 
Ill. ZADÁNÍ 

Beru na že jsem povinen vypracovat práci bez cizí pomoci, s výjimkou 
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných a jmen je nutné uvést 
v práci a citování postupovat v souladu s metodickou CVUT „Jak psát vysokoškolské 

práce" a metodickým pokynem CVUT „O dodržování etických vysokoškolských 
pracf". 

Datum zadání . • • • I I -



3 
 

Čestné prohlášení 

 Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovával sám a že všechny zdroje jsou 
uvedeny v seznamu citované literatury. 

 Dále prohlašuji, že všechny počítačové programy, které byly využity při tvorbě této 
bakalářské práce, byly legálně stažené. 

 Nemám námitek proti použití tohoto školního díla ve smyslu §60 Zákona č. 121/2000 
Sb. o právech souvisejících s právem autorským a o změnách některých zákonů (autorský 
zákon). 

 

 

V Praze dne 13.5.2021       ……………………… 

          podpis 

  



4 
 

Poděkování  

 Tímto bych chtěl poděkovat vedoucí mé bakalářské práce doc. Ing. Šárce Šilarové CSc., 
která mi vždy vyšla vstříc co se konzultací týče a její připomínky byly věcné a velmi užitečné, 
dále za poskytnuté studijní materiály a za poznatky z praxe, které věřím, že se mi budou 
v budoucnu velmi hodit. Také bych chtěl poděkovat celé mé rodině, která mě při studiu velmi 
podporovala.  

 

  



5 
 

Anotace 

 Předmětem této bakalářské práce bylo vypracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení víceúčelové sportovní haly, která je součástí nového komplexu budov ve 
sportovním areálu v Bystřičce ve Zlínském kraji. Zadáním byla architektonická studie [1] od 
architektonického studia Fránek Architects s.r.o., kterou jsem nalezl na webových stránkách 
studia. Projekt se zabývá konstrukčním a materiálovým řešením. Konstrukční systém je 
vyhotoven z kombinovaného monolitického železobetonového systému. 

 

Klíčová slova 

 Projektová dokumentace, stavební povolení, sportovní hala, monolitický železobeton, 
lehký obvodový plášť, detaily 

 

 

 

Annotation 

 The subject of this bachelor's thesis was the elaboration of project documentation for a 
building permit for a multi-purpose sports hall, which is part of a new complex of buildings in 
the sports complex in Bystřička in the Zlín Region. The assignment was an architectural study[1] 
from the architectural studio Fránek Architects s.r.o., which I found on the studio's website. The 
project deals with design and material solutions. The construction system is made of a combined 
monolithic reinforced concrete system. 

 

Key words 

 Project documentation, building permit, sports hall, monolithic reinforced concrete, 
light perimeter cladding, details 

  



6 
 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
Sportovní hala Bystřička 

 

 

 

ZADÁNÍ 
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

 

 

 

 

  



7 
 

 
         Obrázek 1 - zadání – architektonická studie - 1. NP [1] 

 
Obrázek 2 - zadání – architektonická studie - 2. NP [1] 

  

automaty

101

102

103
104

105

106

107 109108

110

111

112

113

113a
113b114 115

116

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.NP

     m2

101 vstup (zádveří)   7,77 
102 vstupní vestibul   96,93 
103 sportbar    12,22 
104 zázemí bar   4,77
105 sklad    3,88
106 chodba    12,39 
107 WC hendikep   3,81 
108 WC ženy    6,62
109 WC muži    7,45
110 chodba (špinavý provoz)  10,35
111 úklid    17,42
112 chodba (čistá zóna)   39,00
113 šatna 1    37,80 
113a sprchy    6,91
113b umývárna + WC   3,97 
114 nářaďovna   36,96
115 malý cvičební sál   49,28
116 velký sál    200,00

NÁVRH_VARIANTA 2 _ půdorys 1.NP architektonický
M 1:200

1 5 10m

skříňky na přezutí

201202

203

204

204b 204a

205b 205a

205

206

206b 206a

207

208

209

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.NP

     m2 
201 hala - přezouvání   31,39
202 ochoz (galerie)   74,84 
203 kancelář správce + TM  17,15
204 šatna 2    20,64
204a sprchy    5,11
204b umývárna  +  WC   3,35
205 šatna 3    20,64
205a sprchy    5,11
205b umývárna +  WC   3,35
206 šatna 4    37,75
206a sprchy    5,11
206b umývárna + WC   3,35
207 WC    3,50
208 posilovna    49,28
209 klubovna    36,98

NÁVRH_VARIANTA 2 _ půdorys 2.NP architektonický
M 1:200

1 5 10m



8 
 

 

 
Obrázek 3 - zadání – architektonická studie – řez objektem [1] 

 

 
Obrázek 4 - zadání – architektonická studie – pohledy na objekt [1] 

±0,000

+1,250

+5,000

+2,500

+3,750

AA

±0,000

+2,500

+5,000

+10,000

±0,000

+1,250

+5,000

+2,500

+3,750

±0,000

+2,500

+5,000

+10,000

±0,000

+1,250

+5,000

+2,500

+3,750

±0,000

+2,500

+5,000

+10,000

B

B

A

B

NÁVRH_VARIANTA 2 _ řez A-A, B-B architektonický
M 1:200

1 5 10m

±0,000

+2,500

+5,000

+10,000

±0,000

+2,500

+5,000

+10,000

±0,000

+2,500

+5,000

+10,000

±0,000

+2,500

+5,000

+10,000

1

2

1

2

NÁVRH_VARIANTA 2 _ pohledy
M 1:200

1 5 10m



9 
 

Zdroje: 
[1] – Architektonická studie – FRÁNEK ARCHITECTS s.r.o.  [online] 

 Dostupné z:  

https://www.bystricka.cz/e_download.php?file=data/editor/182cs_2.pdf&original=Architekto
nicka_studie_Sportoviste_Bystricka.pdf 

 

Seznam obrázků: 
Obrázek 1 - zadání – architektonická studie - 1. NP [1] ............................................................ 7 
Obrázek 2 - zadání – architektonická studie - 2. NP [1] ............................................................ 7 
Obrázek 3 - zadání – architektonická studie – řez objektem [1] ................................................ 8 
Obrázek 4 - zadání – architektonická studie – pohledy na objekt [1] ........................................ 8 
 



Seznam příloh

Ozn. Název přílohy Měřítko Formát
A Průvodní zpráva 5xA4

B
Souhrnná technická 
zpráva

21xA4

C Situační výkresy
C.01 Katastrální situace 1:1000 A3
C.02 Koordinační situace 1:200 A2

D Dokumentace objektu
D.1.1 Architektonicko-stavební

PD pro stavební povolení
Sportovní hala Bystřička


